[image: image1.png]

                 陕秦招纪发[2021]5号

中共陕西秦源招标有限责任公司纪委

关于印发《廉洁监督员管理实施办法

（试行）》的通知

公司所属各支部、各部门：

为了推进全面从严治党向纵深发展，扎实开展廉洁风险防控工作，不断强化日常监督管理，形成科学有效的防控机制，进一步堵塞风险防控漏洞，为公司健康、有序发展提供有效保障。结合公司实际，特制定本办法，请遵照执行。

附件：廉洁监督员管理实施办法（试行）

（此页无正文）

中共陕西秦源招标有限责任公司纪委

2021年7月1日

抄送：公司各领导，副总师。
陕西秦源招标有限责任公司综合管理部        2021年7月1日印发。
中共陕西秦源招标有限责任公司纪委
廉洁监督员管理实施办法（试行）

为贯彻落实全面从严治党精神要求，进一步强化监督力度，不断推动公司党风廉政建设工作取得成效，确保廉洁风险防控工作有效开展，结合招标公司实际，制定本办法。

第一章 总  则

第一条 廉洁监督的主要依据《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》等国家法律法规，《中国共产党问责条例》、《中国共产党纪律处分条例》等党纪党规，中省、上级集团及公司关于廉洁从业的各项政策、规定、制度等。

第二条 设置廉洁监督员是在公司党委、纪委的领导下，实施廉洁风险防控的重要举措，有利于完善监督机制，强化监督效能。

第三条 廉洁监督对象是公司党员、领导干部和重点岗位人员。

第二章 设立范围及程序
第四条 公司所属各部门设立一名廉洁监督员，由所在部门提出建议，本部门民主评议通过后，报公司纪委审定，公司纪委批准后，颁发聘书。

第五条 廉洁监督员调离部门或离岗、离职、退休时，其聘任自行解除，该部门按规定的程序，重新选定后报公司纪委批准聘任。
第三章 具备条件
第六条 廉洁监督员政治面貌必须为中共党员，坚决维护中国共产党的领导，拥护党的路线、方针、政策，同党中央在政治上、行动上保持一致。

第七条 有较强的责任心，能够认真学习政治理论，有一定分析问题和判断问题的能力。

第八条 爱岗敬业，作风廉洁，公道正派，办事认真，团结同志，群众信任。

第四章 工作职责
第九条 对部门落实党风廉政建设和反腐败工作，对部门内党员、领导干部和关键岗位人员遵守法律法规、贯彻执行上级及公司决议和遵守各项规章制度情况进行监督。

第十条 监督中发现党员、领导干部和关键岗位人员有违纪违法违规和不廉洁行为的，及时如实向公司纪委汇报。
第十一条 积极参加并协助部门开展对党员、干部和群众的党风廉洁宣传教育工作，并对宣传教育的内容、形式和效果进行监督。
第十二条 负责收集和整理职工群众对公司党风廉政建设和反腐败工作方面提出的问题、意见和建议，及时向公司纪委和党委反映，对部门党风廉政建设工作和领导工作作风提出改进意见和合理化建议。
第十三条 随时掌握部门内人员的思想动态，对苗头性、倾向性问题进行提醒和制止，并及时向公司党委、纪委汇报。

第十四条 对部门岗位廉洁风险防控自查工作进行督促和签审，确保廉洁风险防控工作落到实处、发挥实效。

第十五条 对职工群众检举、揭发和反映的问题，保守秘密，不得随意扩散，保护职工权利。

第十六条 在履行监督职责中，如遇刁难、消极配合，如实向公司党委、纪委反映。

第十七条 按要求参加公司召开的党风廉政建设等方面的会议和有关培训。

第十八条 公司纪委交办的其他工作任务。
第五章 组织管理及要求

第十九条 公司成立廉洁监督办公室，办公室主任由党群工作部分管纪检工作的副部长担任。办公室根据上级和公司要求，及时向廉洁监督员传达并布置工作。

第二十条 廉洁监督员要以身作则、廉洁自律，对发现的廉洁风险点和不廉洁行为不得瞒报、漏报和消极应对。

第二十一条 公司纪委定期召开廉洁监督员会议，认真听取廉洁监督员的意见和建议，对监督过程中发现的问题和收集、反映的情况进行研判，制定解决措施。

第二十二条 公司纪委定期对廉洁监督员组织培训，整体提升工作水平。
第二十三条 公司纪委对廉洁监督员履行职责情况进行不定期检查，对表现消极、不合格的廉洁监督员采取约谈和通报批评；对表现优秀、积极负责的廉洁监督员进行表扬和奖励。

第六章  附  则

第二十四条 本办法由公司纪委负责解释。

第二十五条 本办法自公布之日起实行。